
DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO 
 

 

 
COMUNE DI SAREGO 

Provincia di Vicenza 

 

COPIA 
Deliberazione N. 9 
in data 29-01-2024 

 
 

V e r b a l e  d i  D e l i b e r a z i o n e  d e l l a  G i u n t a  C o m u n a l e  
 
 
 
Oggetto: 
 
GESTIONE CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA RIFIUTI (ECOCENTRO - ATTO 
RICOGNITIVO A SEGUITO DELLA SCADENZA DELL'AUTORIZZAZIONE 
PROVINCIALE DI CUI ALLA D.G.C. 126/2023 - RITORNO DELIBERATIVO 
 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 12:20, in modalità 

parzialmente virtuale, nella Residenza Municipale ed in videoconferenza, per riunione di Giunta. 

Eseguito l’appello, risultano: 

 
Giacomello Jessica Sindaco Presente 
Negro Federico Assessore Presente 
Malesan Silvano Walter Assessore Presente 
Bedin Elisa Assessore Presente 
   Presenti n.    4 Assenti n.    0 
 
 
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lunardi Martina Segretario del Comune, presente in 

videoconferenza. 

La Sig.ra Giacomello Jessica nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO 
 

PARERI DI COMPETENZA 
 
Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto: 
 
GESTIONE CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA RIFIUTI (ECOCENTRO - ATTO 
RICOGNITIVO A SEGUITO DELLA SCADENZA DELL'AUTORIZZAZIONE 
PROVINCIALE DI CUI ALLA D.G.C. 126/2023 - RITORNO DELIBERATIVO 
 
ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 
nelle seguenti risultanze: 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000. 
 
Sarego lì, 25-01-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Zuffellato Paola 
 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000. 
non dovuto 
 
 
Sarego lì, 26-01-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Cola Francesca 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- il Comune di Sarego è proprietario del centro di raccolta dei rifiuti urbani situato in via Como 1, 

denominato Ecocentro comunale; 
- il Comune di Sarego è stato autorizzato a gestire il centro di raccolta dei rifiuti urbani raccolti in 

modo differenziato con provvedimento della Provincia di Vicenza nr. 177 del 09/10/2009 prot.nr. 
72109 con scadenza al 09.10.2019, rilasciato ai sensi del D.lgs. nr. 22/1997 e della L.R. 3/2000 e 
del D.lgs. nr. 152/2006. 

 
Atteso che l'autorizzazione provinciale sopracitata è scaduta in data 09.10.2019. 
 
Considerato che l'Allegato A alla D.G.R.V. n.3043 del 20/10/2009 prevede che gli ecocentri 
autorizzati dalla Provincia prima del 18/07/2009, alla scadenza della relativa autorizzazione 
provinciale potranno continuare ad essere operativi nella loro attuale configurazione purché sotto 
l'aspetto urbanistico/edilizio e gestionale risultino pienamente aderenti a quanto previsto dal D.M. 
08/04/2008 così come modificato dal D.M. 13/05/2009. 
 
Dato atto che l'ecocentro comunale di Via Como 1 risponde ai requisiti tecnico gestionali previsti 
dal D.M. 8 aprile 2008 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
Richiamata la nota della Provincia di Vicenza prot. n. 897 del 07/01/2010 con oggetto "Chiarimenti 
in merito alla gestione dei centri di raccolta comunali ed intercomunali presenti in provincia di 
Vicenza alla luce delle disposizioni normative nazionali e delle indicazioni regionali". 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 126 del 04/12/2023 con la quale è stato deliberato: 
1. di dare atto che il Centro di Raccolta comunale dei rifiuti urbani ubicato in via Como 1 di 

Sarego, rispetta tutti i requisiti di cui all'allegato I del D.M. 08/04/2008 e s.m.i. e che, pertanto, 
può continuare ad essere operativo dopo la scadenza dell'autorizzazione provinciale nr. di 
registro 124 del 25.06.2009 prot. nr. 50407; 

2. di dare atto, che la gestione logistica dell'impianto è in capo alla società gestore del servizio 
d'igiene ambientale e del servizio di sorveglianza e controllo del Centro di raccolta comunale di 
rifiuti urbani nel Comune di Sarego; 

3. di dare atto, conseguentemente, che nel suddetto Ecocentro Comunale possono essere conferite 
le seguenti tipologie di rifiuti identificati con i codici CER di seguito riportati: 
Rifiuto  Codice CER  

Rifiuti contenti olio  160708000002  

Toner per stampa esauriti  080318  

Scarti di olio minerale  130205  

Imballaggi in materiali misti  150106  

Imballaggi in vetro  150107  

Imballaggi contenenti residui  150110  

Miscugli o scorie di cemento  170904  

Carta e cartone  200101  

abbigliamento  200110  



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO 
 

Tubi fluorescenti ed altri  200121  

Apparecchiature fuori uso  200123  

Oli e grassi commestibili  200125  

Medicinali diversi  200132  

Batterie e accumulatori  200133  

Apparecchiature elettriche  200135  

Apparecchiature elettriche  200136  

legno  200138  

metallo  200140  

Rifiuti biodegradabili  200201  

Rifiuti ingombranti  200307  
 
Rilevate nel deliberato della D.G.C. 126/2023 richiamata, alcune imprecisioni sull’elenco dei CER 
inseriti ed un mero errore di trascrizione dei riferimenti dell’autorizzazione provinciale. 
 
Ritenuto pertanto di apportare le modifiche necessarie aggiornando i riferimenti dell’autorizzazione 
provinciale, integrando i CER, le loro esatte denominazioni specialistiche e rettificandone alcuni 
come meglio di seguito elencato: 
 

Rifiuto Codice CER 
Toner per stampa esauriti, diversi da quelli di cui alla voce 08 03 17 080318 
Imballaggi in materiali misti 150106 
Imballaggi in vetro 150107 
Imballaggi contenenti residui di sostanze pericolose o contaminati da tali sostanze 150110* 
Imballaggi metallici contenenti matrici solide porose pericolose (ad esempio 
amianto), compresi i contenitori a pressione vuoti 

150111* 

Pneumatici fuori uso 160103 
Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle 
voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 

170904 

Carta e cartone 200101 
Abbigliamento 200110 
Tubi fluorescenti ed altri rifiuti contenenti mercurio 200121* 
Apparecchiature fuori uso contenenti clorofluorocarburi 200123* 
Oli e grassi commestibili 200125 
Oli e grassi diversi da quelli di cui alla voce 20 01 25 200126* 
Vernici, inchiostri, adesivi e resine contenenti sostanze pericolose 200127* 
Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 20 01 31 200132 
Batterie e accumulatori di cui alle voci 16 06 01, 16 06 02 e 16 06 02 nonché 
batterie e accumulatori non suddivisi contenenti tali batterie 

200133* 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO 
 

Rifiuto Codice CER 
Apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di cui alla 
voce 20 01 21 e 20 01 23, contenenti componenti pericolosi (2) - (2) Fra i 
componenti pericolosi di apparecchiature elettriche ed elettroniche possono 
rientrare gli accumulatori e le batterie di cui alle voci 16 06, contrassegnati come 
pericolosi; commutatori a mercurio, vetri di tubi a raggi catodici ed altri vetri 
radioattivi eccetera 

200135 

Apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di cui alle 
voci 20 01 21, 20 01 23 e 20 01 35 

200136 

Legno diverso da quello di cui alla voce 20 01 37 200138 
Metalli 200140 
Rifiuti biodegradabili 200201 
Rifiuti ingombranti 200307 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Riconosciuta la propria competenza a deliberare in esecuzione dell'art. 48 del Decreto Legislative 
18 agosto 2000, n. 267. 
 
Richiamate: 
 deliberazione di Consiglio comunale n. 51 del 30/11/2023 che ha approvato la nota di 

aggiornamento al DUP 2024/2026, con valore di DUP definitivo; 
 deliberazione di Consiglio comunale n. 62 del 22/12/2023 che ha approvato il bilancio di 

previsione 2024/2026; 
 deliberazione di Giunta comunale n. 1, in data 11 gennaio 2024, di approvazione del piano 

esecutivo di gestione 2024/2026, parte finanziaria, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
Visto il Tuel. 
Visto il Decreto legislativo n. 118/2011, come successivamente modificato ed integrato. 
Visto il regolamento di contabilità. 
Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti dell'articolo 49 del Decreto legislativo n. 267/2000. 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese. 
 

DELIBERA 
 

1. di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 
2. di dare atto il Centro di Raccolta Comunale dei rifiuti urbani ubicato in via Como 1 di Sarego, 

rispetta tutti i requisiti di cui all'allegato I del D.M. 08/04/2008 e s.m.i. e che, pertanto, può 
continuare ad essere operativo dopo la scadenza dell'autorizzazione provinciale nr. di registro 
177 del 09.10.2009 prot. nr. 72109; 

3. di dare atto, che la gestione logistica dell'impianto è in capo alla società gestore del servizio 
d'igiene ambientale e del servizio di sorveglianza e controllo del Centro di raccolta comunale di 
rifiuti urbani nel Comune di Sarego; 

4. di apportare le necessarie modifiche all’elenco di cui alla Deliberazione di Giunta comunale n. 
126/2023, aggiornando i riferimenti dell’autorizzazione provinciale,  e l’elenco dei CER inseriti, 
integrandoli con le loro esatte denominazioni specialistiche e rettificandone alcuni come meglio 
di seguito elencato, ed aggiornandoli come di seguito riportati: 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2024  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAREGO 
 

Rifiuto Codice CER 
Toner per stampa esauriti, diversi da quelli di cui alla voce 08 03 17 080318 
Imballaggi in materiali misti 150106 
Imballaggi in vetro 150107 
Imballaggi contenenti residui di sostanze pericolose o contaminati da tali sostanze 150110* 
Imballaggi metallici contenenti matrici solide porose pericolose (ad esempio 
amianto), compresi i contenitori a pressione vuoti 

150111* 

Pneumatici fuori uso 160103 
Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle 
voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 

170904 

Carta e cartone 200101 
Abbigliamento 200110 
Tubi fluorescenti ed altri rifiuti contenenti mercurio 200121* 
Apparecchiature fuori uso contenenti clorofluorocarburi 200123* 
Oli e grassi commestibili 200125 
Oli e grassi diversi da quelli di cui alla voce 20 01 25 200126* 
Vernici, inchiostri, adesivi e resine contenenti sostanze pericolose 200127* 
Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 20 01 31 200132 
Batterie e accumulatori di cui alle voci 16 06 01, 16 06 02 e 16 06 02 nonché 
batterie e accumulatori non suddivisi contenenti tali batterie 

200133* 

Apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di cui alla 
voce 20 01 21 e 20 01 23, contenenti componenti pericolosi (2) - (2) Fra i 
componenti pericolosi di apparecchiature elettriche ed elettroniche possono 
rientrare gli accumulatori e le batterie di cui alle voci 16 06, contrassegnati come 
pericolosi; commutatori a mercurio, vetri di tubi a raggi catodici ed altri vetri 
radioattivi eccetera 

200135 

Apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di cui alle 
voci 20 01 21, 20 01 23 e 20 01 35 

200136 

Legno diverso da quello di cui alla voce 20 01 37 200138 
Metalli 200140 
Rifiuti biodegradabili 200201 
Rifiuti ingombranti 200307 

 
5. di dare atto, conseguentemente, che nel suddetto Ecocentro Comunale possono essere conferite 

le  tipologie di rifiuti identificati con i codici CER indicate nella tabella come sopra riportata; 
6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta nessuna assunzione di spesa per l’Ente; 
7. di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, copia del presente provvedimento 

alla società gestore del servizio; 
8. di trasmettere, per conoscenza, copia del presente provvedimento alla Provincia di Vicenza; 
9. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, 

comma 4, del Decreto legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di darvi esecuzione. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2024  -  pag. 7  -  COMUNE DI SAREGO 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE 
 F.to Giacomello Jessica F.to Lunardi Martina 
 
 
N. 102 Reg. Pubbl. 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 D.lgs. n. 267/2000) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000. 
 
Sarego lì, _____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e dell'art. 22 del D. L.gs. 82/2005, si attesta che il presente 
documento è conforme al documento originale formato digitalmente e conservato secondo le norme 
vigenti negli archivi del Comune di Sarego. 
 
 
Sarego lì, 30-01-2024 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 


